
Özel konu:  Arap Şiiler

Müslümanlığın içinde iki büyük grup var: Sunniler ve Şiiler. Bunların ayrılması daha 
Muhammed’in ölümüne dayanıyor. Onun arkasından, müslüman devletinin güdücüsü kim 
olacak diye bir ayrılık çıktı. Bu göreve halifelik deniliyor. Müslümanların çoğu, herhangi 
bir müslüman halife olabilir dediler. Onlardan Sunniler türedi. Küçük bir grup ise, “Hayır,
halife Muhammed’in soyundan biri olmalı” dediler ve onun için Ali’yi istediler. Onlara Şia
deniliyor, Şiiler onlardan gelmişler. Bugünlerde Şiilerin çoğu İranlıdır, ama kimi Arap 
devletlerinde de çok Şii yaşıyor.

Arap Şiiler, Arap devletlerinin üvey evlatlarıdır. Onlara güvenilimiyor, herkes onları 
dışlıyor, ikinci sınıf vatandaşlardır. İrak ve Bahreyn devletlerinde çoğunluktadırlar gene 
de bir azınlık gibi hor görülüyorlar. Sunnilerin arasında Şiiler hakkında kötü laflar ve 
masallar yayılıyor: mesela: Şiiler kendi yemeklerine tükürürmüşler ve onların ellerini 
sıkmak abdesti bozarmış. Çoğu Sunniler, Şiilere Arap olmayan bir halk gibi bakıyorlar, 
onlara kafir, gavur, müşrik, şüpheli kişiler, vatan hainleri deniliyor. “Onlar Şii olan, 
yüzyıllardan beri Arapların başdüşmanı olan İran’ı destekliyorlar” diyerek, Arap Şiilerin 
vatan sevgisinden şüphe ediliyor. O yüzden eskiden beri onlara devlet işleri verilmedi ve 
kimi Arap devletlerinde onlara baskı yapıldı.

Şiilerin arasında da bölünmeler var: Şiilerin çoğu ‘onikiler Şiası’na bağlıdır. O grupa göre 
eskiden oniki ‘doğru güdülen imam’ varmış. Onların onikincisi gene şimdiye kadar gökte 
saklanıyor, dünyanın sonunda ‘Mehdi’ olarak dönüp bütün dünyayı hükmeden bir 
müslümanlık devleti kuracak. Bu 12 ‘doğru güdülen’ imamların sonu 9. yüzyılda yaşadı. 
Bugünlerde gene, Şiiler ‘ulema’ denilen hocalar tarafından güdülüyor. Müslüman 
kitaplarını okuyup onların öğretişlerini bugünkü durumlarına göre açıklarlar. Arap Şiiler 
şu devletlerde bulunuyor:  Lübnan (36%), İrak (60%), Kuveyt, Bahreyn, Arap Emiratlar ve 
Suudi Arabistan. Bu normal Şiilerin dışında başka öğretişleri tutan, başka imamlara 
inanan Şiiler de var: bunların arasında Yemen’deki Zeyidiler, ve de Suriye ve Türkiye’deki
Aleviler’dir.

Arap Şiilerin çoğu kendini en önce yaşadıkları devletin vatandaşları olarak hissederler, 
ama gene de Sunni Araplar tarafından ayırım ve baskı görürler, kimi yerde öldürülürler 
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bile. Bu, müslümanlığın ilk yıllarından bu yana hep öyledir. Bu da Arap Şiilerin 
düşüncelerinde değişiklik yarattı. Onların kutsal kitapları, Kuran’dan başka, farklıdır, 
başka bayramlar ve adetler tutarlar, başka kutsal yerlere hac yaparlar, Muhammed’in 
ailesine büyük saygı duyarlar. Bütün bunlar onları Sunnilerden farklı kılıyor.

Arap Şiilerin hakkında çok az kitap yazıldı, çünkü bu konu Arapların arasında çok 
hassastır. Arapların çoğu bu konuda konuşmak bile istemiyorlar. Çünkü Sunni öğretişlerin 
arasında ‘ümmet’ düşüncesi en önemlilerindendir. Bu öğretişe göre yeryüzünde bütün 
müslümanlar tek bir ümmettir, tek bir devlet oluşturuyor. Şiilerin ayrı olmaları, o kadar 
farklı olmaları, bu ümmet düşüncesi yalanlıyor ve müslüman devletlerin sosyal ve politik 
yapısı hakkında zor sorular veriyor. Bu sorulara cevap vereceğine, bu konu kapatılıyor, 
Şiiler yokmuş gibi davranılıyor.

Ama biz Mesih imanlılar için Şiilerin o kadar ayrı olmaları sebep oluyor, onlar için ayrı 
olarak dua edelim, onlara daha fazla dikkat edelim. Zaten onlar çoğu defa yeni fikirlere 
karşı daha açıktırlar ve İsa’nın müjdesini daha kolay kabul ederler. Arap devletlerinde 
daha fazla demokrasi ve özgürlük isteyenler zaten çoğu zaman Şiilerdir.

DUA KONULARI:

 Arap devletlerin  hükümetleri için dua edelim: Şii azınlıklarının durumuna daha 
fazla dikkat edip onlara anlayış ve doğrulukla davransınlar.

 Büyük kasabalarda yaşayan genç Şiiler için dua edelim: Kutsal Ruh onların 
yüreklerini Rab İsa için açsın.

 Arap devletlerinde nerede Şiiler varsa, değil sade tek tek insanlar, ama bütün 
aileler Rabbe gelsinler.

 Şii halkının arasında işleyebilen anlayışlı ve cesur Rabbin işçileri için yalvaralım.
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